
Projekt

z dnia  11 czerwca 2018 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR LIII/      /18
RADY GMINY W KLIMONTOWIE

z dnia 22 czerwca 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy 
Klimontów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.), art. 12 ust. 1 i ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w tzreźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r., poz. 487 z późn. zm.) po 
zasięgnięciu opinii jednostek pomocniczych gminy - Rada Gminy w Klimontowie uchwala co następuje:

§ 1. Ustala się na terenie Gminy Klimontów maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych:

1. zawierających do 4,5 % alkoholu oraz piwa przeznaczonych do spożycia:

1) w miejscu sprzedaży - 7

2) poza miejscem sprzedaży - 28

2. zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjaytkiem piwa) do 18 % przeznaczonych do spożycia:

1) w miejscu sprzedaży - 2

2) poza miejscem sprzedaży - 25

3. zawierających powyżej 18 % alkoholu przeznaczonych do spożycia:

1) w miejscu sprzedaży - 4

2) poza miejscem sprzedaży - 25

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXV/186/09 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 30 stycznia 2009 r. w sprawie 
ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży (Dziennik Urzędowy 
Województwa Świętokrzyskiego z 8 maja 2009 r., Nr. 120, poz. 1209) 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

Id: A5067A80-E478-4BD9-A9A6-BC5D6A6E24EE. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 10 stycznia 2018 r. o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu

alkoholizmowi oraz ustawy o bezpiczeństwie imprez masowych (Dz. U. z 2018r., poz. 310) nadała nowe

brzmienie art. 12 ust. 1 ustawy o wychownaiu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. A

mianowicie nałożyła na rady gmin obowiązek ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów

alkoholowych odrębnie dla poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych, zezwoleń na sprzedaż

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, jak również przeznaczonych do

spożycia poza miejscem sprzedaży.

Obecnie obowiązująca uchwała Rady Gminy w Klimontowie Nr XXV/186/09 z dnia 30 stycznia 2009 r.

dotyczyła liczby punktów sprzedaży napojów alkohlowych zbierających powyżej 4,5% alkoholu (z

wyjątkiem piwa).

Nowa uchwała precyzuje ustalenie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

Podjęcie uchwały wynika z potrzeby realizacji obowązujących zapisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: A5067A80-E478-4BD9-A9A6-BC5D6A6E24EE. Projekt Strona 1




